
LXVIII REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS 
TÉCNICOS Y EVALUCIÓN DE LA CONFORMIDAD” / COMISIÓN DE METROLOGÍA  

 

Ciudad de Buenos Aires, del 8 al 11 de abril de 2019 
 

ACTA Nº 01/19 

 
AGREGADO I 

 
 

SECTOR OFICIAL 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 

Nicolás Oscar Ambroso 
Secretaría de 

Comercio 
nambro@produccion.gob.ar 54 11 43494083 

Ezequiel Alejandro Filipovic 
Secretaría de 

Comercio 
efilip@produccion.gob.ar 54 11 43494083 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 
Mauricio Santos Condessa INMETRO mscondessa@inmetro.gov.br 55 21 26799123 

Paulo Roque Martins Silva INMETRO prsilva@inmetro.gov.br 55 21 21453230 

 
DELEGACIÓN DE PARAGUAY 

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 

Cesar Riveros Llano INTN criveros@intn.gov.py 595  21 2886000 

Lilian Lucila Ramírez Páez INTN lramirez@intn.gov.py 595  21 2886000 

Miguel Mendieta Ortiz INTN mmendieta@intn.gov.py 595  21 2886000 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY  

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 

Katherine McConnell LATU kmaccon@latu.org.uy 598 2601 3724 
Enzo Boschetti LATU eboschet@latu.org.uy 598 2601 3724 
 

 
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 

Luciana Garibaldi ALPHA / CAPA Luciana.garibaldi@unilever.com 549 (11) 68472797 

Rafaella Paiva ABIHPEC rafaella@abihpec.org.br 55 (11) 33729761 

Sonia Cristina Romani ABIMAPI tecnico@abimapi.com.br 55 (11) 51886207 

 


